Ut autem utriusque nostrum sententia adhuc manifestius patefiat, nonnulla ulterius observanda duximus, atque illud imprimis: Scripsisse aliquas Ignatium epistolas non negat Dallæus; et ne talis ipi alligatur sententia, summopere cavet. *Quæritur, inquit, non an epistolas scripserit Ignatius (quis enim iam fatuus est, ut scripsisse eum aliquas neget?), sed, an has, quæ circumferuntur, scripserit?* Et alibi: *Quasi vero quisquam usque adeo stolidus sit, ut neget amplissimæ civitatis episcopum, ad hæc apostolorum discipulum, ullas vel scribere potuisse, vel etiam*

revera scripsisse, sive ad Polycarpum, sive ad Philippenses, sive ad alios litteras? Atqui non illud quæritur, an Ignatius epistolas aliquas scripserit (incredibile est, hujusmodi virum nullas scripsisse; neque scripsisse aliquas quisquam negat) quæritur, an has, quas nunc habemus, scripserit? Non igitur opus est ut probemus aliquas ab ipso S. Ignatio conscriptas fuisse epistolas, adeoque existisse aliquando alicubi aliquas genuinas; id enim jure pro concessio sumimus, cum adversarium contententem habeamus.

Secundo epistolas eas, quas nunc habemus in editionibus Usserii et Vossii ab assumptis liberæ easdem omnino esse, quas habuit Eusebius, cum Blondello suo fatetur Dallæus. *In eorum codicibus, inquit, hæc ipsæ epistolæ descriptæ sunt, plane quales Eusebii, Athanasii, et cæterorum quos diximus (Hieronymi, scilicet, Theodoretii atque Gelasii), ævo existisse verisimillimum est. Idque liquido apparere, capite secundo tribus argumentis probat. Ad ostendendam igitur Ignatianorum veritatem non opus est ut probemus easdem nos epistolas habere, quas habuit Eusebius; hoc enim nobis largitur adversarius. Hoc tantum observandum est, habere nos epistolas Eusebii ævo cognitæ, sed eo modo a librariis tractatas, quo alia veterum scripta ab iis tractari solent, hoc est, sæpiuscule aut littorarum, aut etiam vocabulorum permutationem, forte etiam sententiarum mutilationem alicubi passas. Quod cum in aliorum scriptis usu venire solet, cur in nostris idem factum quis neget, ratio nulla est; ut ea locis minus sanis medicina merito adhibenda sit, quæ aliis veterum scriptis male tractatis adhiberi solet.*

Tertio epistolas illas, quas habuit Eusebius, ab Ignatio scriptas fuisse negat; ab impostore aliquo fictas et suppositas affirmat. Impostorem illum non circa medium secundi sæculi, ut Albertinus; non sub Antonino vel M. Aurelio, ut Salmasius; non statim post Clementis Alexandrini dormitionem, sive centum ab Ignatii morte annis, ut Blondellus; sed præcipiti tertio sæculo Epistolas effinxisse, et opus effectum in lucem exiisse circa tertii sæculi finem, vel quarti initia, ariolatur. Imo, ut alibi loquitur, ducentis post Ignatium annis hic impostor vixit, scripsitque tunc, *cum aliqua jam erat de Constantii vel Constantini ejus filii vel Christianismo, vel ad Christianismum propensione sparsa fama*; et ejus operi in lucem erumpenti Eusebius a. D. circiter 330 obstetricatus est. Lepida plane hæc fabula, et ante hunc diem inaudita; nisi quod etiam Bochartus epistolam ad Romanos sub Constantino scriptam somniavit.